6785-21

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т
ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2021 № 2/18

О проекте закона Пермского края "О внесении
изменений в пункт 1 приложения к Закону Пермского
края "О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей" (первое чтение, вносит губернатор края)

Заслушав информацию заместителя министра строительства Пермского
края, начальника управления жилищной политики Минх Фаины Алексеевны,

комитет РЕШИЛ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:
- включить в повестку дня заседания Законодательного Собрания

Пермского края 28.10.2021 вопрос "О проекте закона Пермского края

"О внесении изменений в пункт 1 приложения к Закону Пермского края
"О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (первое чтение, вносит
губернатор края)";

- рассмотреть и принять вышеназванный проект закона в двух чтениях
в ходе заседания Законодательного Собрания Пермского края 28.10.2021;

- поручить комитету по социальной политике подготовить
вышеназванный проект закона ко второму чтению;

-  установить срок подачи поправок до 12.30  28.10.2021.

Председатель комитета С.А.Ветошкин